
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   593   del  14.09.2020. 
 

OGGETTO: Ruolo coattivo anno 2019 – discarico importi già quietanzati e aggiornamento 

banca dati catastale – Rendicontazione fino al 05.03.2020.- 

 
 

 

 L’anno duemilaventi, il giorno quattordici (14) del mese di settembre (09) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo 

Costanzi, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra 

Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dirigente 

Tecnico, Ing. Cesare Garofalo, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

            Premesso: 

che con delibera commissariale n. 819 del 16.12.2019 è stato approvato il ruolo coattivo 2019, 

per un importo complessivo pari a € 1.549.020,43, riferito a n. 4072 avvisi, e sono stati 

affidati all’Agenzia delle Entrate – Riscossione gli adempimenti necessari per la fase della 

riscossione coattiva del ruolo di contribuenza 2019; 

 che con nota consortile n. 409 del 21.01.2020 sono stati restituiti all’Agenzia delle 

Entrate-Riscossione gli elenchi ruoli 2019 mod. MDRU004 e i relativi frontespizi mod. 

MDRU001 debitamente vistati; 

Vista la relazione a firma del Capo Settore Catasto con la quale fa presente che tra la data 

di elaborazione del ruolo (04.12.2019) e il 05.03.2020 sono stati rendicontati degli incassi 

riferiti al ruolo coattivo dell’anno 2019 per i quali si rende necessario provvedere al discarico 

del ruolo stesso e all’aggiornamento della banca dati del Catasto grafico consortile mediante 

lo storno degli incassi rendicontati che ammontano ad un totale di € 115.384,63, meglio 

specificati nel prospetto allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

Ritenuto provvedere a quanto segnalato dal Capo Settore Catastale; 

       Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 



Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

 Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e le successive delibere commissariali 

n. 85 del 27.02.2020 e n. 588 del 07.09.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di disporre il discarico dal ruolo coattivo dell’anno 2019 per l’importo di € 115.384,63, 

come da prospetto allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, 

mediante l’inserimento dei singoli sgravi nel portale internet dell’Agenzia delle Entrate – 

Riscossioni, e di provvedere all’aggiornamento della banca dati del Catasto Grafico 

consortile mediante lo “storno” degli incassi per l’importo totale suindicato; 

3) di dare incarico al Capo Settore Catasto consortile per ogni adempimento conseguente al 

presente deliberato. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore        13,00          del giorno                  14.09.2020                        alle ore       14,00 

del giorno 17.09.2020 

Chieti, lì 17.09.2020    Il Capo Settore Amministrativo 

 F.to Sig.ra Maria Simone 

 
 


